[image: image1.png]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.09. 2017г. № 813
г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы
Новолялинского городского округа  от 29.08.2014г. №1002

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие  культуры

в Новолялинском городском округе до 2020 года »

В соответствии с Государственной программой Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства  Свердловской области от 21.10.2013г. № 1268-ПП, Порядком проведения конкурсного отбора на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Свердловской области, и лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Свердловской области (приложение 25 к Государственной программе Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской до 2024 года»), приказом Министра культуры Свердловской области № 264 от 17.08.2017г. «О присуждении денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территории сельских поселений Свердловской области, и  лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений Свердловской области  в 2017году», п.16 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новолялинского городского округа, утвержденного  постановлением главы  Новолялинского городского округа от 30.01.2014 года № 94, в целях уточнения расходов на мероприятия  муниципальной программы и эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  постановление  главы  Новолялинского городского округа от 29.08.2014г. № 1002 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Новолялинском городском округе до 2020 года»            (в редакции от 12.03.2015г.  №259,  24.06.2015г. №690, 23.11.2015г. №1312, 15.03.2016г. №162 , 30.05.2016г. №476, 30.11.2016 г. №1020, 16.02.2017г. №85, 28.04.2017г. №328, 26.06.2017г. №567) следующие изменения:

1.1. Строку 5 паспорта программы «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	5.
	Перечень основных
целевых показателей
муниципальной  программы
	1)Увеличение посещаемости учреждений культуры (в сравнении с предыдущим годом).
2)Увеличение численности  участников  культурно -досуговых мероприятий в культурно- досуговых учреждениях (в сравнении с предыдущим годом.
3)Увеличение числа детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях (в детских школах искусств и культурно-досуговых  учреждениях, от общего числа детей).
4)Количество экземпляров новых поступлений в фонды общедоступных  муниципальных  библиотек Новолялинского городского округа, в расчете на 1000 человек жителей.
5) Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве  таких учреждений культуры.
6) Количество отремонтированных мемориальных объектов местного значения (памятники, мемориальные доски, обелиски).
7) Доля расходов по разделу «Культура» в расходной части бюджета Новолялинского  городского округа.
8) Доля расходов на культуру из внебюджетных источников к общим расходам по разделу «Культура» в расходной части бюджета Новолялинского городского округа.
9) Увеличение количества качественных ресурсов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в учреждениях культуры,  позволяющих изучать русский язык, получать информацию о русском языке, образовании, русской культуре (в сравнении с предыдущим периодом.
10) Прирост числа лауреатов международных, региональных, областных, окружных, городских  конкурсов и фестивалей в сфере культуры ( в сравнении с предыдущим периодом в  детских школах  искусств  и  культурно - досуговых  учреждениях).
11) Доля центральных муниципальных библиотек  имеющих веб-сайты в сети Интернет, через которые обеспечен доступ к имеющимся у них электронным фондам, электронным каталогам, от общего количества этих библиотек.
12) Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек Новолялинского городского округа (по сравнению с предыдущим годом.
13) Доля муниципальных музеев и библиотек, имеющих доступ к сети Интернет.
14) Доля муниципальных музеев имеющих веб-сайты в сети Интернет, в общем количестве музеев.
15) Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю  музейных предметов  в общем количестве музейных предметов основного фонда.
16) Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней зарплате по экономике Свердловской области.
17) Количество работников сельских учреждений культуры Новолялинского городского округа - победителей областного конкурса Министерства культуры Свердловской области среди работников учреждений культуры сельских поселений Свердловской области.
18) Доля выпускников детских школ искусств, поступивших на обучение в образовательные  учреждения среднего и высшего  профессионального образования в сфере культуры и искусства, от общего числа  выпускников  детских школ искусств.
19) Доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых к участию в конкурсных творческих мероприятиях, от общего числа учащихся детских школ искусств.
20) Доля муниципальных учреждений культуры, в которых проведены мероприятия финансового контроля, в их общем количестве.
21) Доля муниципальных учреждений культуры, которым установлены муниципальные задания, в общем количестве муниципальных учреждений культуры.
22) Доля руководителей  учреждений культуры,  работающих на условиях «эффективного контракта».
23)Доля реализованных контрольных  мероприятий по осуществлению муниципального  контроля в установленной  сфере  от числа запланированных.
24)Уровень удовлетворённости населения качеством и доступностью оказываемых населению муниципальных услуг в сфере культуры.
25) Доля граждан, получивших меры социальной поддержки в общей численности граждан, имеющих право на соответствующие меры  социальной поддержки.

1.2. Таблицу «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Новолялинском городском округе до 2020года»  утвердить  в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
1.3. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие  культуры в  Новолялинском городском округе до 2020года» утвердить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
2. Настоящее постановление  опубликовать  в  Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.
3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальным  и общим вопросам Кильдюшевскую  Е.В.

Глава округа                                                                                   С.А.Бондаренко